
UCHWAŁA NR VIII/47/2024 
RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst jedn. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 211, art. 212, art.214 i art. 235 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ) oraz art.111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r., poz.583), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIII/336/2023 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 20 grudnia 2023 z późn. zm. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 1 088 270,75 zł do kwoty 39 153 167,06 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1 021 145,75 zł do kwoty 32 506 266,06 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 67 125,00 zł do kwoty 6 646 901,00 zł; 
 
Plan dochodów po zmianach wynosi 39 151 574,06zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 32 506 266,06zł; w tym: 

- dochody na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 
w wysokości 117.768,60 zł, 

b) dochody majątkowe – 6 646 901,00zł., w tym: 

- dochody na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 
w wysokości 3 234 479,00 zł, 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 1 088 270,75 zł do kwoty 46 258 763,06 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 458 270,75 zł do kwoty 35 646 528,06 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 630 000,00 zł do kwoty 10 612 235,00 zł; 
 
Plan wydatków po zmianach wynosi 46 258 763,06zł, w tym: 

1. wydatki bieżące w wysokości 35 646 528,06 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 26 321 318,25zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 13 680 880,79zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 12 640 437,46zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 2 665 052,15zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 5 254 569,06zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań Gminy w wysokości 117 768,60 zł, 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 0,00 zł, 

f) obsługa długu w wysokości 1 287 820,00 zł; 

2. wydatki majątkowe w wysokości 10 612 235,00 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości  9 761 325,00 zł, w tym: 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 
w wysokości 2 649 139,74zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 1



b) zakup i objęcie akcji i udziałów w wysokości 130 000,00 zł, 

c) pozostałe wydatki majątkowe w wysokości 720 910,00zł, 

d) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 zł. 

§ 2. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 4 - Zmiany w planie wydatków w grupach - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 6 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 11 - Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi - otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 6. Załącznik nr19 - Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Gronowo Elbląskie z funduszu 
pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 18 - Plan dochodów w łącznej kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek 
budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi 
finansowanych, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Dorosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/47/2024 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 680 020,00 68 195,00 748 215,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 522 590,00 68 195,00 590 785,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 33 000,00 1 000,00 34 000,00 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 269 200,00 67 125,00 336 325,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 530,00 70,00 600,00 

750   Administracja publiczna 1 243 703,40 -76 069,00 1 167 634,40 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 039 145,80 -76 069,00 963 076,80 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 271 700,80 -56 069,00 215 631,80 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 93 909,00 -20 000,00 73 909,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 9 948 456,35 374 664,00 10 323 120,35 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 4 206 040,00 3 123,00 4 209 163,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 77,00 28,00 105,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 106 000,00 1 795,00 107 795,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 39 600,00 1 300,00 40 900,00 
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 3 353 316,00 371 541,00 3 724 857,00 
  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 273 377,00 371 541,00 3 644 918,00 

758   Różne rozliczenia 10 392 524,00 630 052,00 11 022 576,00 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 628 459,00 628 459,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 628 459,00 628 459,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 17 426,00 1 593,00 19 019,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 17 426,00 1 593,00 19 019,00 

801   Oświata i wychowanie 1 238 535,09 600,00 1 239 135,09 
 80101  Szkoły podstawowe 624 385,00 600,00 624 985,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 700,00 600,00 4 300,00 

852   Pomoc społeczna 2 243 548,67 3 958,75 2 247 507,42 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 1



 85219  Ośrodki pomocy społecznej 180 466,95 -257,25 180 209,70 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 155 630,95 -257,25 155 373,70 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 50 578,00 4 216,00 54 794,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 69,00 69,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 50 578,00 4 147,00 54 725,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 922 210,00 86 870,00 2 009 080,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 717 285,00 80 000,00 1 797 285,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 717 285,00 80 000,00 1 797 285,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 25 525,00 5 420,00 30 945,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 22 000,00 5 420,00 27 420,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 22 600,00 1 450,00 24 050,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 12 800,00 1 450,00 14 250,00 

Razem 38 064 896,31 1 088 270,75 39 153 167,06 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/47/2024 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku 

z tego: 
w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

z tego: z tego: D
z
i
a
ł 

Roz
dział § Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą Zmiana Plan po 
zmianie Wydatki 

bieżące 
Wydatki 
jednostek 

budżetowyc
h: 

wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

wypłaty 
z tytułu 
gwaranc

ji i 
poręcze

ń 

wydatki na 
obsługę 
długu 

wydatki 
majątkowe 

wydatki 
inwestycyjne 

i zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 
0
1
0   Rolnictwo i łowiectwo 4 839 704,3

0 20 000,00 4 859 704,3
0 1 138 318,6

0 1 138 318,60 13 723,17 1 124 595,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 721 385,7
0 3 591 385,70 2 649 139,74 130 000,0

0 0,00 
 0100

8  Melioracje wodne 12 000,00 20 000,00 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 10 000,00 10 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług 
pozostałych 2 000,00 10 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6
0
0   Transport i łączność 7 111 099,3

0 742 429,0
0 7 853 528,3

0 3 092 936,0
0 2 956 101,00 0,00 2 956 101,00 136 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 760 592,3

0 4 760 592,30 0,00 0,00 0,00 
 6001

6  Drogi publiczne 
gminne 6 865 354,3

0 742 429,0
0 7 607 783,3

0 2 945 101,0
0 2 945 101,00 0,00 2 945 101,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 662 682,3

0 4 662 682,30 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 85 000,00 52 429,00 137 429,00 137 429,00 137 429,00 0,00 137 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
7
0 

Zakup usług 
remontowych 2 652 672,0

0 60 000,00 2 712 672,0
0 2 712 672,0

0 2 712 672,00 0,00 2 712 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6
0
5
0 

Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 4 032 682,3

0 630 000,0
0 4 662 682,3

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 662 682,3
0 4 662 682,30 0,00 0,00 0,00 

7
0
0   Gospodarka 

mieszkaniowa 703 740,00 24 000,00 727 740,00 439 500,00 439 500,00 0,00 439 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288 240,00 288 240,00 0,00 0,00 0,00 
 7000

5  Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 155 040,00 10 000,00 165 040,00 106 000,00 106 000,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 040,00 59 040,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
6
0 

Zakup energii 53 000,00 10 000,00 63 000,00 63 000,00 63 000,00 0,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7000
7  

Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy 548 700,00 14 000,00 562 700,00 333 500,00 333 500,00 0,00 333 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 200,00 229 200,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 53 000,00 5 000,00 58 000,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
6
0 

Zakup energii 34 700,00 9 000,00 43 700,00 43 700,00 43 700,00 0,00 43 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 1



7
1
0   Działalność usługowa 97 900,00 4 500,00 102 400,00 102 400,00 102 400,00 0,00 102 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 7103

5  Cmentarze 27 900,00 4 500,00 32 400,00 32 400,00 32 400,00 0,00 32 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 6 500,00 4 000,00 10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
6
0 

Zakup energii 2 100,00 500,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
7
5
0   Administracja 

publiczna 5 458 980,6
0 146 660,0

0 5 605 640,6
0 5 420 640,6

0 4 990 347,78 3 999 784,00 990 563,78 22 124,22 290 400,00 117 768,60 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 

 7502
2  

Rady gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 167 200,00 0,00 167 200,00 167 200,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 151 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 10 000,00 -500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług 
pozostałych 4 000,00 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7502
3  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

4 270 071,0
0 135 660,0

0 4 405 731,0
0 4 405 731,0

0 4 334 606,78 3 564 846,00 769 760,78 7 124,22 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
1
0 

Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 460 160,00 17 160,00 477 320,00 477 320,00 477 320,00 477 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
2
0 

Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 46 765,00 2 000,00 48 765,00 48 765,00 48 765,00 48 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 126 325,78 15 000,00 141 325,78 141 325,78 141 325,78 0,00 141 325,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
6
0 

Zakup energii 43 000,00 3 000,00 46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
7
0 

Zakup usług 
remontowych 34 000,00 89 000,00 123 000,00 123 000,00 123 000,00 0,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług 
pozostałych 253 040,00 6 500,00 259 540,00 259 540,00 259 540,00 0,00 259 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
6
0 

Opłaty z tytułu zakupu 
usług 
telekomunikacyjnych 18 200,00 1 000,00 19 200,00 19 200,00 19 200,00 0,00 19 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
4
1
0 

Podróże służbowe 
krajowe 8 000,00 1 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
7
0
0 

Szkolenia 
pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby 
cywilnej  

45 000,00 1 000,00 46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7508
5  

Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego 400 328,00 0,00 400 328,00 400 328,00 400 328,00 384 569,00 15 759,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 2 500,00 2 300,00 4 800,00 4 800,00 4 800,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
7
0
0 

Szkolenia 
pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby 
cywilnej  

3 500,00 -2 300,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 2



 7509
5  Pozostała działalność 529 322,60 11 000,00 540 322,60 355 322,60 147 354,00 0,00 147 354,00 15 000,00 75 200,00 117 768,60 0,00 0,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 31 000,00 5 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
2
0 

Zakup środków 
żywności 5 000,00 3 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług 
pozostałych 76 200,00 3 000,00 79 200,00 79 200,00 79 200,00 0,00 79 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7
5
4   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 405 965,00 22 500,00 428 465,00 406 465,00 365 265,00 54 265,00 311 000,00 0,00 41 200,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 

 7541
2  Ochotnicze straże 

pożarne 316 865,00 10 000,00 326 865,00 326 865,00 290 665,00 54 265,00 236 400,00 0,00 36 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 74 022,00 10 000,00 84 022,00 84 022,00 84 022,00 0,00 84 022,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 7549
5  Pozostała działalność 38 600,00 12 500,00 51 100,00 51 100,00 51 100,00 0,00 51 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 34 000,00 -500,00 33 500,00 33 500,00 33 500,00 0,00 33 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług 
pozostałych 4 500,00 13 000,00 17 500,00 17 500,00 17 500,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
0
1   Oświata i wychowanie 11 184 656,

09 1 593,00 11 186 249,
09 11 130 210,

09 10 802 454,0
9 8 377 455,00 2 424 999,09 0,00 327 756,00 0,00 0,00 0,00 56 039,00 56 039,00 0,00 0,00 0,00 

 8010
1  Szkoły podstawowe 7 617 949,0

0 -3 157,00 7 614 792,0
0 7 614 792,0

0 7 349 539,00 6 410 216,00 939 323,00 0,00 265 253,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
0
1
0 

Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 1 431 253,0

0 -4 000,00 1 427 253,0
0 1 427 253,0

0 1 427 253,00 1 427 253,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
6
0 

Zakup energii 354 600,00 -5 050,00 349 550,00 349 550,00 349 550,00 0,00 349 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług 
pozostałych 142 420,00 4 300,00 146 720,00 146 720,00 146 720,00 0,00 146 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
7
0
0 

Szkolenia 
pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby 
cywilnej  

8 700,00 2 400,00 11 100,00 11 100,00 11 100,00 0,00 11 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
7
1
0 

Wpłaty na PPK 
finansowane przez 
podmiot zatrudniający 8 825,00 -2 400,00 6 425,00 6 425,00 6 425,00 6 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
7
5
0 

Wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

14 576,34 1 332,50 15 908,84 15 908,84 15 908,84 15 908,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
8
5
0 

Składki i inne 
pochodne od 
wynagrodzeń 
pracowników 
wypłacanych w 
związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 849,66 260,50 3 110,16 3 110,16 3 110,16 3 110,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8010
4  Przedszkola  1 306 384,0

0 0,00 1 306 384,0
0 1 270 345,0

0 1 225 362,00 835 236,00 390 126,00 0,00 44 983,00 0,00 0,00 0,00 36 039,00 36 039,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 26 550,00 -2 500,00 24 050,00 24 050,00 24 050,00 0,00 24 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
4

Zakup środków 
dydaktycznych i 
książek 4 500,00 2 500,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 3



0 
 8010

7  Świetlice szkolne 337 789,00 1 000,00 338 789,00 338 789,00 322 469,00 275 922,00 46 547,00 0,00 16 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
1
0 

Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 42 636,00 1 000,00 43 636,00 43 636,00 43 636,00 43 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8011
3  Dowożenie uczniów 

do szkół 490 250,00 -300,00 489 950,00 489 950,00 489 950,00 0,00 489 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług 
pozostałych 488 090,00 -300,00 487 790,00 487 790,00 487 790,00 0,00 487 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8014
8  Stołówki szkolne i 

przedszkolne 929 872,80 4 050,00 933 922,80 913 922,80 912 722,80 676 795,00 235 927,80 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
0
1
0 

Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 538 964,00 3 000,00 541 964,00 541 964,00 541 964,00 541 964,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
1
0 

Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 92 081,00 1 000,00 93 081,00 93 081,00 93 081,00 93 081,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
2
0 

Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 11 659,00 50,00 11 709,00 11 709,00 11 709,00 11 709,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 155 921,77 200,00 156 121,77 156 121,77 156 121,77 0,00 156 121,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
7
0 

Zakup usług 
remontowych 39 800,03 -200,00 39 600,03 39 600,03 39 600,03 0,00 39 600,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
5
2   Pomoc społeczna 4 089 789,6

7 6 798,75 4 096 588,4
2 4 096 588,4

2 1 840 721,43 910 631,91 930 089,52 906 092,93 1 349 774,0
6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8520
2  Domy pomocy 

społecznej 636 000,00 12 000,00 648 000,00 648 000,00 648 000,00 0,00 648 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
3
0 

Zakup usług przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego od 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

636 000,00 12 000,00 648 000,00 648 000,00 648 000,00 0,00 648 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8521
9  Ośrodki pomocy 

społecznej 997 299,95 2 651,75 999 951,70 999 951,70 982 790,70 854 426,70 128 364,00 0,00 17 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
0
1
0 

Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 657 909,00 2 370,00 660 279,00 660 279,00 660 279,00 660 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
1
0 

Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 119 395,70 2 908,20 122 303,90 122 303,90 122 303,90 122 303,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
2
0 

Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 16 414,25 -2 699,15 13 715,10 13 715,10 13 715,10 13 715,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług 
pozostałych 74 580,00 69,00 74 649,00 74 649,00 74 649,00 0,00 74 649,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
4
3
0 

Różne opłaty i składki 1 096,00 -145,00 951,00 951,00 951,00 0,00 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
7
1
0 

Wpłaty na PPK 
finansowane przez 
podmiot zatrudniający 1 000,00 148,70 1 148,70 1 148,70 1 148,70 1 148,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 8522
8  

Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 76 800,00 -12 000,00 64 800,00 64 800,00 64 800,00 0,00 64 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług 
pozostałych 76 800,00 -12 000,00 64 800,00 64 800,00 64 800,00 0,00 64 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 4



 8523
1  Pomoc dla 

cudzoziemców 50 578,00 4 147,00 54 725,00 54 725,00 1 450,00 0,00 1 450,00 0,00 53 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3
2
9
0 

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom 
Ukrainy 
przebywającym na 
terytorium RP 

44 289,00 4 026,00 48 315,00 48 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
7
0 

Zakup usług 
związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 1 329,00 121,00 1 450,00 1 450,00 1 450,00 0,00 1 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9
0
0   

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

2 853 526,0
0 105 990,0

0 2 959 516,0
0 2 858 516,0

0 2 858 516,00 121 861,00 2 736 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 000,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 
 9000

1  Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód 227 700,00 2 000,00 229 700,00 203 700,00 203 700,00 0,00 203 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 6 700,00 2 000,00 8 700,00 8 700,00 8 700,00 0,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 9000
2  

Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi 

1 717 285,0
0 80 000,00 1 797 285,0

0 1 797 285,0
0 1 797 285,00 95 871,00 1 701 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług 
pozostałych 1 618 996,0

0 80 000,00 1 698 996,0
0 1 698 996,0

0 1 698 996,00 0,00 1 698 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 9000
3  Oczyszczanie miast i 

wsi 39 500,00 20 000,00 59 500,00 59 500,00 59 500,00 0,00 59 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
1
0 

Zakup materiałów i 
wyposażenia 21 000,00 20 000,00 41 000,00 41 000,00 41 000,00 0,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 9000
5  

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 22 000,00 3 990,00 25 990,00 25 990,00 25 990,00 25 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
0
1
0 

Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 18 420,00 3 300,00 21 720,00 21 720,00 21 720,00 21 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
1
0 

Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 3 128,68 559,00 3 687,68 3 687,68 3 687,68 3 687,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
1
2
0 

Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 451,32 81,00 532,32 532,32 532,32 532,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
7
1
0 

Wpłaty na PPK 
finansowane przez 
podmiot zatrudniający 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9
2
1   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

2 872 478,0
0 13 800,00 2 886 278,0

0 1 597 300,0
0 97 300,00 0,00 97 300,00 1 500 000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 1 288 978,0
0 1 288 978,00 0,00 0,00 0,00 

 9210
9  

Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 217 878,00 13 800,00 231 678,00 87 300,00 87 300,00 0,00 87 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144 378,00 144 378,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
2
6
0 

Zakup energii 46 000,00 11 000,00 57 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4
3
0
0 

Zakup usług 
pozostałych 7 000,00 2 800,00 9 800,00 9 800,00 9 800,00 0,00 9 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 45 170 492,
31 1 088 270,

75 46 258 763,
06 35 646 528,

06 26 321 318,2
5 13 680 880,79 12 640 437,46 2 665 052,1

5 5 254 569,0
6 117 768,60 0,00 1 287 820,0

0 10 612 235,
00 10 482 235,00 2 649 139,74 130 000,0

0 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/47/2024 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku 

Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie przewidziane do realizacji w 2024 roku 
w tym źródła finansowania 

Lp
. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego  rok budżetowy 2024 

(7+8+9+10) dochody własne j.s.t. kredyty 
i pożyczki 

środki pochodzące z 
innych  źr.* 

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 

1 010 01044 Budowa nowej ekonomicznej oczyszczalni ścieków w 
miejscowości Gronowo Elbląskie 285 000,00 0,00 285 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

2 010 01043;01044 Budowa zbiorowych systemów zaopatrzenia w wodę, systemów 
kanalizacji dla ścieków na terenie Gminy Gronowo Elbląskie 2 459 433,00 398 547,30 109 916,70 0,00 1 950 969,00 Urząd Gminy 

3 010 01044 Przebudowa oczyszczalni ścieków w Gronowie Elbląskim 831 952,70 464 798,62 0,00 0,00 367 154,08 Urząd Gminy 

4 600 60016 Przebudowa sieci dróg gminnych w miejscowości Jegłownik 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

5 600 60016 Przebudowa drogi gminnej publicznej w miejscowości Kopanka 
Druga-etap I 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

6 600 60016 Przebudowa drogi gminnej publicznej w miejscowości Kopanka 
Druga-etap II oraz Nogat 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

7 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej publicznej w miejscowości Kopanka 
Druga na odcinku 300m- Kontynuacja rozpoczętej przebudowy w 
ramach edycji 6 oraz edycji 8 

36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 1



8 700 70007 Budowa mieszkań komunalnych w Gronowie Elbląskim 229 200,00 0,00 229 200,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

   Razem inwestycje wieloletnie: 3 980 585,70 863 345,92 799 116,70 0,00 2 318 123,08  
          

Planowane wydatki inwestycyjne roczne 
w tym źródła finansowania 

Lp
. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego  rok budżetowy 2024 

(7+8+9+10) dochody własne j.s.t. kredyty 
i pożyczki 

środki pochodzące z 
innych  źr.* 

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 
1 010 01044 Budowa przyobiektowej oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Jasionno 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

2 600 60016 Poprawa stanu technicznego dróg gminnych na terenie Gminy 
Gronowo Elbląskie 1 336 945,30 630 000,00 706 945,30 0,00 0,00 Urząd Gminy 

3 600 60016 Przebudowa drogi gminnej nr 102032N, tj. ul. Leśnej w 
miejscowości Jegłownik 1 417 828,00 0,00 567 131,60 850 696,40 0,00 Urząd Gminy 

4 600 60016 Przebudowa drogi wewnętrznej nr 101 w miejscowości Dworki 1 520 935,00 0,00 608 374,40 912 560,60 0,00 Urząd Gminy 

5 600 60016 Przebudowa drogi gminnej nr 102054N w miejscowości Mojkowo 211 974,00 0,00 111 974,00 100 000,00 0,00 Urząd Gminy 

6 700 70005 Termomodernizacja budynku OSP w Gronowie Elbląskim 59 040,00 0,00 59 040,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

7 750 75095 Zakup samochodu osobowego 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

8 750 75095 Zakup posypywarki ciągnikowej 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

9 801 80104 Dostosowanie części budynku Zespołu Szkół w Jegłowniku na 
Przedszkole Publiczne-dokumentacja 36 039,00 36 039,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

10 801 80148 Zakup i montaż pieca konwekcyjno-parowego z osprzętem 
(Posiłek w szkole i w domu) 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

11 855 85516 Aktywny Maluch-Pierwszy dzienny opiekun w gminie 2024 189 000,00 189 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

12 921 92109 Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w 
Karczowiskach Górnych 72 078,00 12 300,00 59 778,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 2



13 921 92109 Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Wikrowie 72 300,00 72 300,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

14 921 92116 Termomodernizacja kompleksu bibliotecznego w Gronowie 
Elbląskim oraz filii Biblioteki w Jegłowniku 144 600,00 117 870,00 26 730,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

15 921 92120 
Odbudowa dzwonnicy na cmentarzu ewangelicko-mennonickim w 
Fiszewie, gmina Gronowo Elbląskie dz. Nr 21/2 wraz z odbudową 
ogrodzenia oraz zabytkowej bramy 

500 000,00 0,00 10 000,00 490 000,00 0,00 Urząd Gminy 

   Razem inwestycje roczne: 5 780 739,30 1 077 509,00 2 349 973,30 2 353 257,00 0,00  
Ogółem: 9 761 325,00 1 940 854,92 3 149 090,00 2 353 257,00 2 318 123,08  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/47/2024 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 717 285,00 80 000,00 1 797 285,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 717 285,00 80 000,00 1 797 285,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 717 285,00 80 000,00 1 797 285,00 

Razem 1 717 285,00 80 000,00 1 797 285,00 
Wydatki 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 717 285,00 80 000,00 1 797 285,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 717 285,00 80 000,00 1 797 285,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 618 996,00 80 000,00 1 698 996,00 

Razem 1 717 285,00 80 000,00 1 797 285,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/47/2024 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Gronowo Elbląskie z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 17 426,00 1 593,00 19 019,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 17 426,00 1 593,00 19 019,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 17 426,00 1 593,00 19 019,00 

852   Pomoc społeczna 50 578,00 4 147,00 54 725,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 50 578,00 4 147,00 54 725,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 50 578,00 4 147,00 54 725,00 

Razem 68 004,00 5 740,00 73 744,00 
Wydatki 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 17 426,00 1 593,00 19 019,00 
 80101  Szkoły podstawowe 17 426,00 1 593,00 19 019,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 14 576,34 1 332,50 15 908,84 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 849,66 260,50 3 110,16 

852   Pomoc społeczna 50 578,00 4 147,00 54 725,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 50 578,00 4 147,00 54 725,00 
  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 4 960,00 0,00 4 960,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 44 289,00 4 026,00 48 315,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 329,00 121,00 1 450,00 

Razem 68 004,00 5 740,00 73 744,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VIII/47/2024 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Plan dochodów w łącznej kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie 
oświaty i wydatków nimi finansowanych w 2024r. 

Lp. Wyszczególnienie Plan dochodów Plan wydatków 

1 2 3 4 

I. Dział 801, z tego: 338 550 338 550 

1.1 Rozdział 80101 - Szkoły Podstawowe 10 550 10 550 

 Zespół Szkół w Gronowie Elbląskim 1 020 1 020 

 Zespół Szkół w Jegłowniku 9 530 9 530 

1.2 Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne 328 000 328 000 

 Zespół Szkół w Gronowie Elbląskim 185 000 185 000 

 Zespół Szkół w Jegłowniku 143 000 143 000 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 1 088 270,75 zł 
do kwoty 39 153 167,06 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 021 145,75 zł do kwoty 32 506 266,06 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 67 125,00 zł do kwoty 6 646 901,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” 
zwiększa się dochody o 1 000,00 zł do kwoty 34 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się 
dochody o 70,00 zł do kwoty 600,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 
„Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach 
paragrafu „Wpływy z podatku leśnego” zwiększa się dochody o 28,00 zł do kwoty 105,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 
„Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach 
paragrafu „Wpływy z podatku od środków transportowych” zwiększa się dochody o 1 795,00 
zł do kwoty 107 795,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 
„Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach 
paragrafu „Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” zwiększa 
się dochody o 1 300,00 zł do kwoty 40 900,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 
„Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa” w ramach paragrafu 
„Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych” zwiększa się dochody o 371 541,00 zł 
do kwoty 3 644 918,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” 
wprowadza się dochody w kwocie 628 459,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 1 593,00 zł do kwoty 19 019,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 600,00 zł do kwoty 4 300,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 1



● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc dla cudzoziemców” w ramach paragrafu 
„Wpływy z pozostałych odsetek” wprowadza się dochody w kwocie 69,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc dla cudzoziemców” w ramach paragrafu 
„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 4 147,00 zł do kwoty 54 725,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw” zwiększa się dochody o 
80 000,00 zł do kwoty 1 797 285,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych” zwiększa się dochody o 5 420,00 zł do kwoty 
27 420,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania 
związane z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” zwiększa się dochody o 1 450,00 zł do 
kwoty 14 250,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” zmniejsza się dochody o 
56 069,00 zł do kwoty 215 631,80 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zmniejsza się dochody o 
20 000,00 zł do kwoty 73 909,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zmniejsza się dochody o 257,25 zł do 
kwoty 155 373,70 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości” zwiększa się dochody o 67 125,00 zł do 
kwoty 336 325,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Gronowo Elbląskie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 38 064 896,31 1 088 270,75 39 153 167,06 
dochody bieżące, w tym: 31 485 120,31 1 021 145,75 32 506 266,06 

Gospodarka mieszkaniowa 373 980,00 1 070,00 375 050,00 
Administracja publiczna 571 452,40 -76 069,00 495 383,40 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 9 948 456,35 374 664,00 10 323 120,35 

Różne rozliczenia 10 392 524,00 630 052,00 11 022 576,00 
Oświata i wychowanie 713 344,09 600,00 713 944,09 

Pomoc społeczna 2 243 548,67 3 958,75 2 247 507,42 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 922 210,00 86 870,00 2 009 080,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody majątkowe, w tym: 6 579 776,00 67 125,00 6 646 901,00 
Gospodarka mieszkaniowa 306 040,00 67 125,00 373 165,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 1 088 270,75 zł 
do kwoty 46 258 763,06 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 458 270,75 zł do kwoty 35 646 528,06 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 630 000,00 zł do kwoty 10 612 235,00 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Melioracje wodne” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 20 000,00 
zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Melioracje wodne” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 12 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 52 429,00 zł do kwoty 137 429,00 
zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 60 000,00 zł do kwoty 2 712 672,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł 
do kwoty 63 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się 
wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 58 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 9 000,00 zł do 
kwoty 43 700,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Cmentarze” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 10 500,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Cmentarze” w ramach paragrafu „Zakup 
energii” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 2 600,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 500,00 zł 
do kwoty 4 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 
17 160,00 zł do kwoty 477 320,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” 
zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 48 765,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 
15 000,00 zł do kwoty 141 325,78 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 3



● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 
46 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 89 000,00 
zł do kwoty 123 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 6 500,00 zł 
do kwoty 259 540,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zwiększa 
się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 19 200,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Podróże służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 1 000,00 
zł do kwoty 9 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej ” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 46 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki 
o 2 300,00 zł do kwoty 4 800,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 95 028,60 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 8 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 137 940,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 
straże pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki 
o 10 000,00 zł do kwoty 84 022,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 
13 000,00 zł do kwoty 17 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 4 300,00 zł do kwoty 146 720,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się 
wydatki o 2 400,00 zł do kwoty 11 100,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa 
się wydatki o 1 332,50 zł do kwoty 15 908,84 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 260,50 zł do kwoty 3 110,16 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup 
środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 7 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 4



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 43 636,00 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do 
kwoty 541 964,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 
93 081,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 
50,00 zł do kwoty 11 709,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 200,00 zł do kwoty 
156 121,77 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego” zwiększa się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 648 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 2 370,00 zł do kwoty 
660 279,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 2 908,20 zł do kwoty 
122 303,90 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 69,00 zł do kwoty 74 649,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 148,70 zł 
do kwoty 1 148,70 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc dla cudzoziemców” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” 
zwiększa się wydatki o 4 026,00 zł do kwoty 48 315,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc dla cudzoziemców” w ramach paragrafu 
„Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 121,00 zł 
do kwoty 1 450,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 
2 000,00 zł do kwoty 8 700,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 
80 000,00 zł do kwoty 1 698 996,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oczyszczanie miast i 
wsi” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 
20 000,00 zł do kwoty 41 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” 
zwiększa się wydatki o 3 300,00 zł do kwoty 21 720,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 5



● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” 
zwiększa się wydatki o 559,00 zł do kwoty 3 687,68 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 81,00 zł do kwoty 532,32 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający” wprowadza się wydatki w kwocie 50,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 11 000,00 zł do 
kwoty 57 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 
2 800,00 zł do kwoty 9 800,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 
500,00 zł do kwoty 9 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej ” zmniejsza się wydatki o 2 300,00 zł do kwoty 1 200,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 
500,00 zł do kwoty 33 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 
1 427 253,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 5 050,00 zł do kwoty 349 550,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 2 400,00 
zł do kwoty 6 425,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 24 050,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 300,00 zł do kwoty 487 790,00 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 200,00 zł do kwoty 39 600,03 
zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 2 699,15 
zł do kwoty 13 715,10 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 145,00 zł do kwoty 951,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 6



● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 
12 000,00 zł do kwoty 64 800,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Poprawa stanu 
technicznego dróg gminnych na terenie Gminy Gronowo Elbląskie) zwiększa się wydatki o 
630 000,00 zł do kwoty 4 662 682,30 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Gronowo Elbląskie przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 45 170 492,31 1 088 270,75 46 258 763,06 
wydatki bieżące, w tym: 35 188 257,31 458 270,75 35 646 528,06 

Rolnictwo i łowiectwo 1 118 318,60 20 000,00 1 138 318,60 
Transport i łączność 2 980 507,00 112 429,00 3 092 936,00 

Gospodarka mieszkaniowa 415 500,00 24 000,00 439 500,00 
Działalność usługowa 97 900,00 4 500,00 102 400,00 

Administracja publiczna 5 273 980,60 146 660,00 5 420 640,60 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 383 965,00 22 500,00 406 465,00 

Oświata i wychowanie 11 128 617,09 1 593,00 11 130 210,09 
Pomoc społeczna 4 089 789,67 6 798,75 4 096 588,42 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 752 526,00 105 990,00 2 858 516,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 583 500,00 13 800,00 1 597 300,00 

wydatki majątkowe, w tym: 9 982 235,00 630 000,00 10 612 235,00 
Transport i łączność 4 130 592,30 630 000,00 4 760 592,30 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80EEE2BB-C568-4032-97C3-C7CFA1068E4E. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR VIII/47/2024 RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 3 lit. b


	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	lit. e w § 1 ust. 1
	lit. f w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Gronowo Elbląskie w 2024 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Gronowo Elbląskie z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku
	Załącznik 6 - Plan dochodów w łącznej kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi finansowanych w 2024r.
	Uzasadnienie


